*Ac ad idem
frui, & gau-
dere, etiam si
habentur co-
rundem non
deserunt in-
dulgere.*

6. Bisque ut in quibuscumque impetrationibus, con- cessionibus, & literis, tam gratiam, quam justitiam con- cernentibus, se Familiares, continuos Commensales no- stros, & Comites, Milites, Nobiles, ac Cives, etiam originarios nominare, nec propterea impetrationes, concessiones, & literæ ipsæ subreptionis vitio subja- ceant, sed validæ, & efficaces existant, ac ex nunc deinceps in perpetuum omnibus, & quibuscumque, ac prorsus similibus antelationibus, antelationum præ- rogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, decretis, declarationibus, derogationi- bus, mandatis, suspensionibus, favoribus, gratiis, pri- vilegiis, indulgentiis, ac iuribus, quibus alii nostri Familia- res tempore. Datæ assumptionis nostræ ad Summi Apo- stolatus apicem, ac quibus alii ejusdem Sedis Notarii, etiam de numero Participantium existentes, etiam si habi- tum, & rochetum Notariorum ipsius Sedis non defe- rant, Palatiique & Aulæ prædictarum Comites, & Mi- lites ac Nobiles, & Originarii, ac antiquissimi Cives ejus- dem Urbis, vel Civitatis, quam ut præfertur, elegerint, quicumque ex utroque Parente verè Nobili, & Cive ori- ginario, & antiquissimo procreati, de jure, statuto, consue- tudine, vel aliâ ex aliquo speciali privilegio, seu aliâ etiam per quascumque literas, seu constitutiones Aposto- licas pro tempore editas utuntur, potiuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, potiri, frui, & gaudere poterunt quomo- dolibet in futurum, ubique locorum, in judicio, & extra, sine tamen eorundem Notariorum de numero Participan- tium præjudicio, uti, frui, potiri, & gaudere liberè & licitè valeant, realiter, & Intègrè, in omnibus, & per omnia, etiam si in Urbe & Civitate hujusmodi non habitaverint, perinde ac si de verè nobili genere ex utroque Parente originario, & antiquissimo Cive procreati forent, & hu- jusmodi prærogativæ, privilegia, exemptiones, gratiæ, fa- vores, concessiones, indulgentiæ, & jura, quæ pro aliis Nobilibus, & Civibus originariis emanarunt, & quæ ratione Nobilitatis, & Civilitatis naturalis, & originariæ aliis competunt, pro eisdem Dapiferis in specie emanassent, seu emanarent, & eis naturaliter de jure, statuto, consuetudi- ne, fundatione, vel aliâ competere, eorundem tenore presentium indulgemus.

*Exemptio à
solutione de-
cimorum.*

7. Ac singulos Dapiferos prædictos à solutione, & exactione Decimarum Ecclesiasticarum ubique locorum, & ex quocumque, quantumvis urgentissima, & inex-

cogitabili causa, & occasione, & ad instantiam Im- peratoris, Regum, & Rerumpublicarum, etiam Vene- tiarum, & quorumcumque aliorum Principum imposi- tarum, & imponendarum pro tempore liberamus, & eximimus, liberosque, & exemptos fore, & esse decerni- mus.

8. Ipsique Dapiferis singulis quoscumque fru- ctus, redditus, & proventus Ecclesiasticos, tam occa- sione pensionum annuarum ipsi, vel eorum alicui re- servatarum, quam ratione omissionis recitationis Hora- rum Canonicarum indebitè perceptos, cujuscumque quantitatis fuerint, gratiosè remittimus, & condona- mus.

*Remissio fru-
ctuum mali
perceptorum
ab non recita-
tionem hora-
rum canoni-
carum.*

9. Ac cum eis super inhabilitate per eos propterea quomodolibet contracta, vel etiam ex eo, quod censu- ris hujusmodi ligati Missas, & alia Divina Officia, dum- modo tamen non in contemptum Clavium, celebrave- rint, aut aliâ divinis se immiscuerint, ut illa, & eisdem præmissis non obstantibus, ad omnes etiam sacros, & presbyteratus ordines aliâ ritè promoveri, & in illis, ac in susceptis per eos aliâ ritè ordinibus, etiam in altaris ministerio ministrare etiam liberè, & licitè valeant, dis- pensamus.

*Dispensatio
sup. inhabili-
tate ad Ord-
ines etiam sacros.
De qualis. pro-
moven. vide
Concil. Trid.
sess. 23. c. 11.
& 12.*

10. Ac eosdem Dapiferos, si qui eorum defectum na- talium ex quocumque damnato, & illicito coitu, etiam si ex nobilissimis Parentibus, & vilibus foeminis forsan procreati sint, etiam si legitimi aliâ existant, legitima- mus, omnemque ab illis genituræ hujusmodi maculam, sive notam abstergimus, & abolemus, ac natalibus resti- tuimus.

*Legitimitas
Dapiferorum
illegitimorum.*

11. Ac cum eorum singulis, ut in quibuscumque bonis paternis, & maternis, & aliorum consanguineorum, seu cognatorum, vel aliorum quorumcumque, non ta- men feudalibus, & emphyteuticis, aut Ecclesiasticis, vel ab Ecclesia acquisitis, ac sine præjudicio venientium ab intestato, vel ex fideicommissis, seu aliâ de jure valida dispositione succedere, & illa donationis, vel alio quo- vis titulo consequi, & habere, ac ad æquales portiones cum legitimis succedere, eos ad omnia jura, legitimas, successiones ex testamento, vel ab intestato, hæreditates, legata, libertates restituendo, & reintegrando realiter, & cum effectu.

*Habilitatio
ad successiones
bonorum non-
nullis hic ex-
ceptis.
De testament.
ad favorem
illegit. vide
conf. 117. Dis
V. tom. 2.*

12. Necnon ad dignitates, honores, & quæcumque alia officia secularia, publica, vel privata etiam assumi, il- laque gerere, & exercere in omnibus, & per omnia, ac si de legitimo matrimonio procreati forent, ac eodem de- fectu non obstante, si aliud canonicum eis non obstat impedimentum, ac clericali caractere, qui illo nondum insigniti sunt, insigniti, ac ad omnes etiam sacros, & pre- byteratus ordines, si nondum ad illos promoti sunt, promo- verit, ac postmodum caractere & ordinibus hujusmo- di, illorumque privilegiis uti, ac in eisdem ordinibus, etiam in altaris ministerio ministrare, ac quæcumque & qualiacumque, cum cura, & sine cura beneficia Ecclesi- astica, etiam si personatus, administrationes, & officia, etiam curata, & electiva in Cathedralibus, etiam Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis, seu Parochiales Eccle- siæ, vel earum perpetuæ Vicariæ, ac Canonicatus, & Præbendæ, non tamen in Cathedralibus; ac Dignitates, non tamen in eisdem Cathedralibus post Pontificalem majores, nec principales in Collegiatis Ecclesiis hujus- modi fuerint, si sibi aliâ canonicè conferantur, aut ip- si eligantur, presententur, vel aliâ assumantur ad illa, & instituantur in eisdem, recipere, & dummodo plura si- mul non sint, quàm quæ à Concilio Tridentino permit- tuntur, retinere liberè, & licitè valeant, similiter dispen- samus.

*Necnon ad
Dignitates,
honores, & of-
ficia inhabili-
tate hic Greg.
XI. ut in
conf. 8. tom. 1.
Et de dignit.
Eccles. est de
Trid. sess. 24.
c. 12. de reform.
mat.*

13. Quodque omnes, & quæcumque gratiæ, provi- siones, commendæ, ac præsentis, & quævis aliæ literæ Apostolicæ, ac etiam in forma Brevis pro illis expediendi- bus gratis ubique expendantur, tam de capienda possessio- ne nomine Cameræ Apostolicæ, quàm in favorem literarum Apostolicarum, ubi illis super provisionibus quo- rumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum dari pote- runt, prout nostris familiaribus, continuis Commensali- bus etiam gratis dentur, & concedantur, ac dari, & con- cedi debeant, præcipimus, & mandamus.

*Et in sess. 24.
c. 17. de Re-
form. expedi-
tio literarum
Apost. provisio-
num gratis.*

Inductio Dapiferorum in translationem professionis ad summam 100 Ducatum.

§. 11. Ac Dapiferis predictis, & eorum singulis, ut quicumque loci Ordinarii, vel Canonici Metropolitanarum, seu aliarum Ecclesiarum, aut personarum quacumque Ecclesiasticarum, tam in Romana Curia, quam extra eam ad id per eos, & eorum singulos eligendi, seu eligenda, quascumque pensiones annuas eis, & eorum singulis super quibuscumque fructibus, redditibus, & proventus quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, secularium, aut quorumvis Ordinum regularium, seu fructus, redditus, & proventus huiusmodi beneficiorum reservatas, seu reservatos, ac reservandas, seu reservandos, etiam si alias semel, vel pluries translatae, seu translatae fuerint, usque ad summam centum ducatorum similia, in toto, vel in parte, ac etiam mortis articulo cassare, & extinguere, ac postquam cassatae fuerint, alias similes pensiones annuas, seu fructus, redditus, & proventus huiusmodi usque ad summam predictam uni, vel pluribus aliis personis Ecclesiasticis per eosdem Dapiferos, & eorum singulos nominandis, & quacumque, quocumque, & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus & expectantibus, similiter eis quoad vixerint, vel eorum procuratoribus legitimis, eisdem modo, & forma, quibus eisdem Dapiferis reservatae, seu reservatae fuerint, etiam absque beneficiis predicta obtinentium consensu, integre persolvendas, seu persolvendos, & per eos percipiendas, exigendas & levandas, seu percipiendos, exigendos & levandos reservare, constituere, concedere, & assignare valeant, atque in possessione dictas pensiones exigendi, in qua ipsi Dapiferi tempore translationis per eos praesentium vigore faciendae existebant, in omnibus, & per omnia subrogati esse censentur, etiam concedimus, & indulgemus.

Undeque cum mulieribus conceditur.

§. 12. Et si similem gratiam à Praedecessoribus nostris aliis forsan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit, illius effectu cumulative eos gaudere, & potiri volumus. Decernentes ipsas translationes, & novas reservationes, constitutiones, & assignationes pensionum, seu fructuum, reddituum, & proventus huiusmodi plenam roboris firmitatem obtinere, ipsosque beneficia, super quorum fructibus, redditibus, & proventus reservatae fuerint, obtinentes, ad illas persolvendas efficaciter obligatos fore.

Dispensatio super gestatione habitum Clericali, ac tonsura, ac facultate pensionum usque ad summam 100 Ducatum, etiam si matrimonium contraxerint, retinendi.

§. 13. Ac eisdem Dapiferis, quod ratione quarumcumque pensionum eis, & eorum cuilibet super quibuscumque beneficiis Ecclesiasticis, ut praefertur, vel aliis quomodolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducatorum ducatorum parium pro quolibet nunc, & pro tempore reservatarum, seu reservatarum, ac reservandarum, & reservandorum, habitum & tonsuram clericales gestare, & in illis, admodum alias ipsi habitum decentem, & honestum deserant, incedere minime debeant, nec ad id à quoquam cogi, seu compelli, minusque aliquas sententias, aut censuras, ac etiam privationis, seu cessationis ipsarum, pensiones ad praedictam summam ducatorum ducatorum ascendentes, & reservatas, ut praefertur, etiam si matrimonium contraxerint, cum unica tamen, & virgine, recipere, & retinere.

Spolium bona à spoliis liberat. Et ad ea heredes vocat. De spoliis vide de Const. 18. Pauli 2. tom. 3.

§. 14. Postremo, quod bona quacumque ad dictos Dapiferos, & eorum quemlibet spectantia, & per eos, etiam ratione quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam canonicatum, & praebendarum, ac dignitatum, etiam majorum, & principalium, etiam speciali nota, & expressione dignarum quarumcumque, per eos aliis obtentorum, & obtinendorum, aut alias quomodolibet, & quovis quavis colore, vel ingenio, seu eorum industria, licita tamen, & licite acquisita, & acquirenda, etiam in Urbe, ejusque districtu, ac ubicumque existentia, spoliis minime subjaceant, sed ipsi Dapiferi, etiam si Religioni alicujus militiae, etiam S. Joan. Hieros. adscripti fuerint, de illis in favorem quarumcumque personarum, de jure tamen capacium, etiam si Curiales esse desierint, & in quocumque loco, quantumvis remoto, eos decedere contigerit, testari, & aliis disponere, illique ab intestato decedentibus, eorum heredes quicumque succedere liberè, & licite valeant, simili modo concedimus, & indulgemus.

Executio nem huius Const. Praci. 18.

§. 15. Praecipientes, & mandantes dilectis filiis nunc, & pro tempore existentibus Romanae Ecclesiae Cameraario, Thesaurario, Praesidentibus, Clericis Camerae nostrae Apost. & quibuscumque aliis Spoliatorum huiusmodi Col-

lectoribus, & Subcollectoribus, ac Militarium predictarum Officialibus, aut Procuratoribus, ne in huiusmodi bonis manus apponant, neque heredes predictorum Dapiferorum desuper molestare audeant, seu praesumant. Ac etiam decernentes, donationes etiam per viam testamenti, vel codicillorum per ipsos Dapiferos de eorum bonis huiusmodi, servatis de jure servandis, faciendas, semper, & perpetuo validas, & efficaces fore.

Registratio & insinuationem huius Const. remittit.

§. 16. Nec eosdem Dapiferos, eorumve aliquem ad praesentes literas in dicta Camera insinuandum, aut admitti, & registrari petendum teneri, nec illas, etiam si intra tempus legitimum insinuatæ, admittæ, seu registratæ non fuerint, propterea minus validas censeri, sed suos plenarios effectus sortiri debere.

Clasula praeservativa.

§. 17. Eisdemque praesentes, & in eis contenta quacumque, sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, decretis, & constitutionibus Apostolicis similia gratiarum revocatorii, vel quae eas limitarent, vel moderarentur, quae à nobis, & d. Sede pro tempore, & ex quibusvis causis, etiam urgentissimis, etiam in favorem fidei & divini cultus augmentum, etiam consistorialiter, vel aliis quavis auctoritate hactenus, vel imposterum emanaverint, minime comprehendi, sed quocumque illae emanabunt, toties in pristinum statum repositas & reintegratas esse, & censeri.

Clasula sublata.

§. 18. Sicque per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique iudicari, & de finiri debere, irritum quoque, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Huiusmodi litera gratis expelluntur.

§. 19. Et insuper dictis filiis Rescribentario, & Computatori Collegii Scriptorum literarum Apostolicarum, & aliis ad quos spectat, in virtute sanctae obedientiae, & sub poena indignationis nostrae, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus mandamus, ut eisdem praesentes, & forsan alias literas Apostolicas super praemissis omnibus, & singulis, tam conjunctim, quam divisim, ac pro singulis quibuscumque derogationibus, decretis, & clausulis in eis contentis gratis de mandato nostro ubique in omnibus officiis, & Abbreviatorum, Sollicitatorum, Secretariorum, Plumbique, & Registri, absque aliqua pecuniarum exactione, etiam per viam compositionis faciendae, omni contradictione & dilatione cessantibus, signent, & expediant, & expediri faciant.